decessoris nostri nonnullarum indulgentiarum revocatione, sive moderatione, aliisque constitutionibus, et ordinationibus, ac nostra et cancellariæ apostolicæ regula de indulgentiis non concedentis adiustar, dictique Ordinis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscunque.

Datum Romæ Anno Incarnationis Domini 1726, quinto Nonas Martii, pontificatus nostri anno tertio.

(60. Constitutio SS. D. N. Clementis Papæ XII qua declaratur quod viæ crucis erectæ et erigendæ in ecclesiis ac locis non subjectis, nec dependentibus ab ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia, fruuntur privilegiis, et indulgentiis quibus gaudent institutæ in ecclesiis ac locis ejusdem ordinis, incerta est in altero Brevis Benedicti XIV quod hic affertur ad litteram.

BREVE BENEDICTI XIV quo confirmatur pium exercitium viæ crucis erigendum a fratribus tam Observant. quam Reformat. ministro generali O. S. Francisci subjectis.

BENEDICTUS PAPA XIV, ETC.

« Cum tanta sit passionis, crucis, et mortis Domini Nostri Jesu Christi vis, ut nullum reperiatur tam efficax remedium ad curandum conscientia vulnera quibus infirmitas humana quotidie per peccatum sauciatur, nec non ad purgandam mentis aciem, divinoque amore inflammandam, quam passionis, crucis, mortis, atque vulnerum ejusdem Redemptoris Nostri sedula meditatio; ut Christiani in hac nobis totius causa beatitudinis occupati quotidie sese alacrius exercerent, nec catholicæ Ecclesiæ Patres, nec Romani Pontifices prædecessores nostri unquam destiterunt, quin assiduis monitis exhortationibusque, et profusis cælestium thesaurorum elargitionibus persuaderent, allicerent, ac locupletarent. Sane fel. record. Clemens Papa XII, prædecessor noster, non solum cætera ad recolendam potissimum tantorum passionis, crucis et mortis Dominicæ mysteriorum memoriam, alias ab iisdem prædecessoribus concessa et impertita indulgentiarum, ac peccatorum relaxationum, remissionumque munera, quæ et ipse confirmavit, ac de novo elargitus fuit, verum etiam viam rationemque in via crucis seu Calvarii, ut dicitur, pie peragenda traditam, aliis apostolicæ suæ Providentiæ regulis ordinavit, disposuitque, prout clarius intelligitur ex ipsis Clementis prædecessoris in simili forma brevis litteris tenoris sequentis, videlicet:

« Clemens Papa XII, ad futuram rei memoriam.

« Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Bernardus Monterde, Procurator generalis ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, tam suo quam dilecti etiam filii Moderni

« ministri generalis dicti Ordinis nomine, quod cum antiqua vigeret, ac etiam nunc viget in ordine hujusmodi consuetudo erigendi et instituendi per illius fratres in vim facultatis sibi alias a Sede Apostolica concessæ, pia loca viæ crucis seu Calvarii nuncupata ad instar stationum montis Calvarii, nedum in ejusdem ordinis, sed etiam in aliis ecclesiis, ac locis ab eo minime dependentibus, isque mos in universis regnis Hispaniarum ac plurimis Italiæ regionibus semper ante hac retentus fuerit, et adhuc de præsentibus servetur; licetque dudum fel. record. Innoc. Papa XII, prædecessor noster, ad preces tunc in humanis agentis Francisci Diaz, dum viveret, commissarii generalis pro Ultramontana Familia dicti ordinis, præfata loca pia viæ crucis seu Calvarii sub quibusdam rec. mem. Innoc. Papæ XI prædecessoris quoque nostri, litteris in simili forma brevis die 5 Septembris 1686, super confirmatione diversarum indulgentiarum et privilegiorum ipsius ordinis editis comprehendi, ac proinde frui et gaudere posse indulgentiis et privilegiis in litteris hujusmodi concessis et expressis declarasset per suas itidem in forma brevis die 5 Decemb. 1696 desuper expeditas litteras, idque absque limitatione ac restrictione dictorum locorum viæ crucis seu Calvarii ad ecclesias et loca ordinis præfati factum fuisset, nihilominus aliqui existimantes facultatem illa erigendi et instituendi ad ecclesias et loca ordinis prædicti, indulgentias vero et privilegia ejusmodi ad personas obedientiæ ac directioni pro tempore existentis ministri generalis ejusdem ordinis subjectas respective limitata et restricta esse a piæ mem. Bened. Papæ XIII, etiam prædecessore nostro, indulgentias et privilegia præfata ad quoscunque utriusque sexus Christianos dicto ministro generali non subjectos; qui tamen ejusmodi loca pia viæ crucis seu Calvarii penes fratres supradicti ordinis privative quoad alios quoslibet visitarent, ibique memoriam Dominicæ passionis devote recolerent, aliaque injuncta opera peragerent, extendi et ampliari obtinuerunt prout in ipsius prædicti prædecessoris litteris sub plumbo anno Incarnationis 1726, v nonas Mart., pontificatus sui anno tertio emanatis, uberius continetur. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ipse Bernardus, non minus ratione sui officii procuratoris generalis hujusmodi, quam de expresso mandato dicti Moderni ministri generalis ad emanatam occasione præmissorum confusionem tollendam, remque in statum pristinum restituendam, prædicta loca pia viæ crucis seu Calvarii per eosdem fratres, etiam in ecclesiis et locis quæ non sunt dicti Ordinis erecta et erigenda, eisdem indulgentiis et privilegiis gaudere per nos declarari summo opere desideret, quem admodum ab ipso Benedicto prædecessore

« sorè, postquam litteræ suæ præfate prodierant ad supplicationem dilectæ in Christo filiæ nobilis mulieris Violantis a Bavaria principissæ Etruriæ viduæ fratribus recessus Sancti Francisci ad montem Florentinum, et conventus de Ambrosiana nuncupat. dicti ordinis in vim cujusdam rescripti die 10 Novembris 1729, ejus jussu editi, concessum fuisse memoratur: nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgentiis de benigntate apostolica dignaremur. Nos igitur ejusdem Bernardi votis hæc in re, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere cupientes, eumque, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes: nec non utriusque Innocentii et Benedicti prædecessorum litterarum præfatarum tenore, et alia quæcunque etiam specificam et individuum mentionem, et expressionem requirunt, præsentibus pro plene et sufficienter expressis et specificatis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinari, quod prædicta loca pia viæ crucis seu Calvarii in ecclesiis, oratoriis, monasteriis, hospitalibus, et aliis itidem piis locis ipsi ministro generali non subjectis nec ab eo dependentibus, per fratres dicti ordinis nunc erecta et in posterum erigenda, Indulg. ac Priv. fruuntur et gaudeant quibus fruuntur et gaudent erecta in ecclesiis, et in locis ordinis præfati, auctoritate apostolica tenore præsentium decernimus, et declaramus, ac quatenus opus sit et de novo concedimus et indulgemus; ita tamen ut quoad illa sic deinceps erigenda modus et forma serventur quibus ejusmodi erectiones in ecclesiis et locis ordinis prædicti hætenus fieri consueverunt, et accedat licentia ordinarii loci ac consensus parochi et superiorum ecclesiæ, monasterii, hospitalis, et loci pii, ubi de eis pro tempore erigendis agi contigerit. Decernentes pariter easdem præsentibus litteras firmas, validas, efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore spectabit plenissime suffragari. Sicque, et non aliter in præmissis per quoscunque judices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii auditores, judicari et definiri debere ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, ac nostra et cancellariæ apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar, et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem, etc.

« Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majoram sub annulo Piscatoris, die 16 Januarii 1731, pontificatus nostri anno primo.

« F. CARD. OLIVERIUS. »

« Quoniam autem dilectus filius Leonardus a Portu Mauritio ejusdem ordinis Minorum Reform. nuncupator. frater expresse professus, nobis humiliter supplicari fecit ut non solum præinsertas litteras Clementis prædecessoris præfati, et in eis contenta quæcunque quo firmitus subsistant et serventur exactius, confirmare, verum etiam nonnulla, ut infra, declarare et præscribere de benignitate et auctoritate Apostolica dignaremur; nos igitur ipsum Leonardum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus ejusdem Leonardi nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, præinsertas Clementis prædecessoris litteras, et in eis contenta quæcunque auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus et confirmamus, illisque apostolicæ firmitatis robur adjicimus; nec non earumdem præinsertarum litterarum tenorem, formam, et dispositionem sine ulla interpretatione et restrictione omnino in posterum servari mandamus. Præterea cuicumque parochi, ut prævia proprii ordinarii seu antistitis in scriptis obtinenda licentia, sub directione cujuslibet fratris ejusdem ordinis Minorum sive Observantium, sive Reformatorum, sive Recollectorum, vel ad excipiendas sacramentales Christianorum confessiones approbati, vel prædicatoris Verbi Dei de quocunque conventu, sive proximo, sive remoto, ad parochi arbitrium, de suorum tamen superiorum consensu ac permissu erigendi viam crucis seu Calvarii, ut præmittitur, sive in propria parochiali ecclesia, sive alibi in ejusdem parochialis ecclesiæ districtu, erigendi facultatem tribuimus et impertimur. Volumus autem ut via crucis seu Calvarii hujusmodi in iis civitatibus, oppidis, et locis ubi ab ipsis fratribus ordinis præfati in suis respective ecclesiis, sive alibi, jam erecta reperitur, de novo minime erigatur: nisi ubi licet alia in civitate, oppido, et loco quolibet via crucis seu Calvarii hujusmodi erecta fuerit, ea tamen vel itineris longitudo, vel viæ asperitas, ut Christiani non sine gravissimo incommodo, aut nullo pacto illuc ad eandem viam crucis seu Calvarii peragenda accedere valeant. Quo casu locorum ordinarii, quorum arbitrio, ac prudentiæ præmissa omnia ordinandi ac præscribendi relinquimus, ordinem et præscribant. Decernentes pariter easdem præsentibus litteras, firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad